
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

       

Số:  34 /QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 18 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính  

Sở Kế hoạch và Đầu tư giai đoạn 2021 - 2030 
______________________ 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐỒNG THÁP  

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ, ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 -  2030; 

Căn cứ Quyết định số 1389/QĐ-UBND-HC ngày 11/9/2021 của UBND Tỉnh, 

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 2387/KH-SKHĐT ngày 29/9/2021 của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, về cải cách hành chính giai đoaṇ 2021 – 2030; 

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND 

Tỉnh, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

Theo đề nghi ̣của Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Sở Kế hoạch và Đầu tư 

giai đoạn 2021 - 2030 (sau đây goị tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trưởng ban. 

2. Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phó Trưởng ban. 

3. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp để đẩy mạnh công tác cải cách hành 

chính của Sở. 

2. Giúp Lãnh đạo Sở chỉ đạo công tác  phối hợp giữa các phòng, đơn vị 

trong việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính của Sở. 

3. Xem xét, cho ý kiến về chương trình, kế hoạch cải cách hành chính; các 

văn bản liên quan đến cải cách hành chính do Văn phòng Sở trình Lãnh đạo Sở 

xem xét, quyết định. 

4. Giúp Lãnh đạo Sở đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế 

hoạch cải cách hành chính của Sở; các văn bản chỉ đạo của UBND Tỉnh, Chủ 

tịch UBND Tỉnh liên quan đến công tác cải cách hành chính.  



2 

5. Giúp Lãnh đạo Sở chỉ đạo việc xây dựng, áp dụng các mô hình, cách 

làm, giải pháp hiệu quả trong công tác cải cách hành chính. 

6. Tổng hợp, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Lãnh đạo Sở và các cơ quan 

liên quan tình hình triển khai công tác cải cách hành chính. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Lãnh đạo Sở giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách 

nhiệm của Trưởng ban và từng thành viên. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

3. Ban Chỉ đạo họp định kỳ 06 tháng một lần. Khi cần thiết Trưởng ban 

triệu tập họp đột xuất. 

4. Trưởng ban đươc̣ sử dụng con dấu của Sở trong chỉ đạo, điều hành hoaṭ 

đôṇg của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở ; các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Nội vụ;                  

- Ban Lañh đaọ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trương Hòa Châu       
 

 

 


		2022-05-18T13:49:45+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




